
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 

 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZI GENERALI 
 
 

n.   4 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Società Consortile "Ente Turismo Langhe Monferrato Roero".  

Erogazione contributo anno 2024. Impegno e liquidazione di 
spesa.            

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 26/01/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con deliberazione consiliare n. 32 in data 29/12/1995, esecutiva, è stato approvato lo Statuto 
della Società Consortile “Ente Turismo Langhe Monferrato Roero” e disposto di aderire alla 
Società stessa mediante la sottoscrizione di n. 2 quote per un importo di L. 100.000; 

- con atto a rogito del Notaio BORRO Dott. Gianluigi di Alba in data 27/05/1996 Repertorio n. 
104784 - Raccolta n. 6.878 è stata costituita la Società consortile “Ente Turismo Alba, Bra, Langhe 
e Roero”, Società Consortile a responsabilità limitata; 

- l’art. 9 - comma 1° dello statuto consortile statuisce che: “Ai fini di cui alla lett. c) del primo 
comma dell’art. 8 e in base a quanto previsto dal 2°  comma dell’art. 2615 ter del Cod. Civ.,  
l’Organo Amministrativo sottoporrà annualmente all’assemblea ordinaria, assieme al Bilancio 
Consuntivo e relativi documenti e al Bilancio preventivo e relativi documenti, un programma di 
massima delle iniziative della Società per l’anno successivo con la previsione del loro costo 
complessivo e della parte di tale costo che (assieme alle spese di ordinaria amministrazione e al 
conguaglio dell’eventuale passivo dell’anno precedente) dovrà essere coperto con i contributi 
annui dei soci; e predisporrà un piano di riparto di tale importo tra i vari soci in proporzione delle 
rispettive quote. Salvo il caso di diversa unanime decisione da parte di tutti i soci facenti parte della 
Società, ogni singolo socio non potrà superare di cinquanta volte il valore nominale delle quote di 
cui ciascun socio è rispettivamente titolare, a titolo di contributo annuo”; 

- in data 16/01/2024 si è svolta l’Assemblea dei soci dell’Ente per l’approvazione del budget di 
previsione per l'Esercizio 2024; 
 

Presa visione della nota in data 23/01/2024, con la quale l’Ente Turismo Langhe Monferrato 
Roero ha richiesto il versamento del contributo a carico di questo Ente pari a Euro 2.400,00 per le 
n. 1 quota di capitale; 

 
Ritenuto pertanto procedere a impegnare e liquidare la relativa spesa ai sensi del D.lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n. 54/GC del –2/09/2011; 
  

Visto l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n. 9/2020 in data 31/12/2020; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 09/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano delle Risorse e Obiettivi per gli esercizi 2024/2026; 
 

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di corrispondere, per le motivazioni riportate in premessa ed ai sensi dell’art. 9 - comma 1° 

dello Statuto, un contributo di Euro 2.400,00 all’Ente Turismo Langhe Monferrato Roero quale 
contributo annuo dei soci per l’anno 2024. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di €. 2.400,00 al Codice 07.01.1 - Voce 2670/7920/1 del 

bilancio 2024 che presenta sufficiente disponibilità.  
        
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  (Giacomina PELLERINO) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alfieri.  Responsabile Procedimento: Iberti Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       VISTO si attesta la regolarità tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 
bis, 151, 4° comma e 183 comma 7 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Si attesta inoltre di aver accertato 
preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il finanziamento del Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito in l. 3.8.2009, n. 102). 

 
Magliano Alfieri, li 26/01/2024 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Prof. Luigi CAROSSO) 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
n.       Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 26/01/2024 al 10/02/2024  

 
Magliano Alfieri, li 26/01/2024 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 

 
 


